
POLO SCOLASTICO 2 “G. TORELLI”
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate)

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU)
Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU)
Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU) 

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528
Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it
PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it

Alla Prof.ssa De Leo Amalia,
Alla D.S.G.A.,

Alla RSU.

Loro Sedi

All’Albo online,
Alla sezione Amm. Trasp. del sito web,

All’albo sindacale online,
Agli Atti.

IL DIRIGENTE

VISTO il T.U. 16/4/94, n. 297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in ma-
teria di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
VISTO l’art. 21 della legge 15/3/97, n. 59;
VISTO il regolamento di autonomia scolastica DPR 8/3/99, n. 275;
VISTO l’art. 17, comma 1 bis del D.L. vo n. 165/2001;
VISTO il CCNL 29/11/2007; 
VISTO il D.Lgs. 81/08;
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, con particolare riferimento all’art. 1 c. 83; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018, con particolare rife-
rimento all’Art. 28 comma 4; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022/2025; 
VISTO il progetto “Formazione sicurezza” presentato dalla Prof.ssa De Leo Amalia, per l’utilizzo 
delle ore di potenziamento, approvato dagli OO.CC;
CONSIDERATO che la docente De Leo Amalia possiede le capacità, i titoli formativi ed i requisiti
professionali richiesti dalla natura dell’incarico; 
ACQUISITA la disponibilità della docente; 
SENTITO il parere del RSPP;

DECRETA

Art 1 Alla docente De Leo Amalia, in base allo specifico progetto presentato per l’utilizzo delle ore
di potenziamento, è conferito l’incarico di  formatrice sulla sicurezza nei luoghi  di lavoro per gli
alunni delle classi prime, seconde e terze, per complessive 12 ore di formazione ad alunno (N. 4
ore di formazione generale per le classi prime, N. 4 ore per le classi seconde e N. 4 ore le classi
terze, per la formazione specifica).

Per lo svolgimento dell’incarico di cui all’art. 1, la docente utilizzerà esclusivamente le proprie ore
di servizio (potenziamento) elaborando,  in  autonomia,  un calendario  annuale  di  incontri  con le
classi interessate.  

Per lo svolgimento dell’incarico la docente utilizzerà le ore di potenziamento necessarie (Art. 28
CCNL 2016/2018 comma 4 e Art. 1 comma 83 della L. 107/2015) e riceverà un’indennità forfettaria
che sarà quantificata in sede di contrattazione integrativa di istituto.

Il Dirigente
Ing. Raffaele Balzano
(firma digitale ex DLgs 82/05, 

s.m.i. e norme collegate)

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011979 - 25/11/2022 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO

http://www.liceotorelli.gov.it/
mailto:psps01000g@pec.istruzione.it
mailto:psps01000g@istruzione.it

		2022-11-25T11:37:46+0100
	RAFFAELE BALZANO




